令和４年１０月２５日

福崎町議会議長 城 谷 英 之 様

総務文教常任委員長 河 嶋 重 一 郎

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１０月２５日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・ワクチン接種について

・緊急支援策の進捗状況について

○ 令和 5年度採用新任職員採用試験（第 1次）の結果について、次のとおり報告を受けた。

○ 台風 14 号の状況について、資料により報告を受けた。

○ 行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・ふるさと大使委嘱式 10 月 21 日（金）11 時 松竹芸能（大阪市中央区）

就任披露、記念漫才 10 月 29 日（土）16 時 30 分 文化センター

総

・ゲートキーパー研修（職員向け）

10 月 21 日（金）13 時 30 分、24 日（月）13 時 30 分、27 日（木）10 時 30 分及び 13 時 30 分

11 月 7 日（月）13 時 30 分

・区長会総会 10 月 27 日（木）9 時 30 分 大会議室

・区長会研修 11 月 1 日（火）淡路島方面

〈企画財政課〉

○ 「福崎町第 6次総合計画策定支援業務」公募型プロポーザル結果等について、資料により報告

を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 4年度 歳入歳出計算書（令和 4年 9 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度上半期定期監査を 11 月 10 日（木）、11 日（金）に実施予定との報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 4年度町税等の収納状況（9月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度住宅資金貸付事業の収納状況（9 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 令和 4年度全国学力・学習状況調査の結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 給食費及びこども園利用者負担の収入状況について、資料により報告を受けた。

○ 教育委員会事務事業評価委員会について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度遠野市児童交流事業「報告集」について、資料により報告を受けた。

○ 学校行事について、次のとおり報告を受けた。

福崎町教職員臨時集会 9月 30 日（金）16:15 エルデホール

中播磨地区小学校国語教育研究大会 11 月 2 日（水）13:00 八千種小学校

〈社会教育課〉

○ 日本民俗学会研究奨励賞（福崎町賞）について、今年度は受賞の該当者はなく、令和 3年度に

受賞された牧野由佳氏に記念講演を行っていただく予定と報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

令和 4年度特別展「神崎タイムスにみる福崎－うつりかわる暮らし－」

10 月 22 日（土）～12 月 4 日（日） 神崎郡歴史民俗資料館

福崎町民主化推進協議会指定 人権教育実践発表会

10 月 27 日（木）13:50～ 福崎西中学校

福崎秋まつり文化講演会「我が野球人生」掛布雅之氏

10 月 29 日（土）15:00～ 文化センター

特別展示「松岡五兄弟からの手紙」10 月 29 日（土）～11 月 30 日（水）大庄屋三木家住宅

柳田國男ふるさと賞 福崎町子どもふるさと展

11 月 5 日（土）～11 月 30 日（水）柳田國男・松岡家記念館

12 月 3 日（土）～12 月 25 日（日）福崎町立図書館

ひょうご女性未来会議 in 福崎 11 月 12 日（土）13:30～ エルデホール

老人大学祭 11 月 12 日（土）・13 日（日） 文化センター

地域職域ソフトボール大会

11 月 13 日（日）9:00～ 辻川山公園グラウンド（第 1グラウンド）他

図書館応援隊フェスタ 11 月 19 日（土）10:00～ 福崎町立図書館

エルデ金曜夜寄席 桂宮治独演会 11 月 25 日（金）18:30～ エルデホール

人権・青少年健全育成フェスティバル 12 月 3 日（土） 9:30～ 文化センター

ウクライナの歌姫ナターシャ・グジークリスマスコンサート

「水晶の歌声とバンデューラの聖なるハーモニー」

12 月 17 日（土）14:00～ エルデホール